
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 402 de 16 a 30 de setembro de 2021. 

 

1 
 

 

 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

AMIGÁVEL DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: ANA KELE COSTA DA 

SILVA  

OBJETO: RESCISÃO CONTRATUAL do 

CONTRATO PMP/PSS Nº: 094 – 2021 entre as 

partes. 

 

Piancó-PB, 16 de setembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação  

 

Ratifico, a Dispensa nº 00045/2021, em favor 

da empresa EDUARDO SILVA FERNANDES 

– ME; CNPJ nº 29.429.440/0001-40, tendo 

como objeto a Contratação de empresa 

especializada em execução dos serviços de 

montagem de uma subestação área de 

112,5kVA e instalação de uma sala para o 

funcionamento de um tomógrafo Aquilion 

Lightming 16NAC, na cidade de Piancó/PB. 

Com o valor global estimado de R$ 32.900,00 

(trinta e dois mil e novecentos reais), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar 

o termo contratual, conforme art. 64, caput, da 

lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, em 16 de setembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO: Dispensa Nº 00045/2021. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: EDUARDO SILVA 

FERNANDES – ME; CNPJ nº 

29.429.440/0001-40. 

EXTRATOS 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 402 de 16 a 30 de setembro de 2021. 

 

2 
 

OBJETIVO: Contratação de empresa 

especializada em execução dos serviços de 

montagem de uma subestação área de 

112,5kVA e instalação de uma sala para o 

funcionamento de um tomógrafo Aquilion 

Lightming 16NAC, na cidade de Piancó/PB. 

Valor Global Estimado: R$ 32.900,00 (trinta e 

dois mil e novecentos reais). 

 

Piancó-PB, em 16 de setembro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação  

 

Ratifico, a Dispensa nº 00046/2021, em favor 

da empresa ARACELLI DE MEDEIROS DIAS 

– ME; CNPJ nº 11.400.623/0001-78, tendo 

como objeto a Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de 

Dedetização, para controle de pragas urbanas 

em prédios de órgãos da secretaria de saúde do 

Município de Piancó-PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 

reais), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, 

conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, em 24 de setembro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO: Dispensa Nº 00046/2021. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: ARACELLI DE 

MEDEIROS DIAS – ME; CNPJ nº 

11.400.623/0001-78.  

OBJETIVO: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de 

Dedetização, para controle de pragas urbanas 

em prédios de órgãos da secretaria de saúde do 

Município de Piancó-PB.    

Valor Global Estimado: R$ 7.500,00 (sete mil e 

quinhentos reais). 

 

Piancó-PB, em 24 de setembro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 402 de 16 a 30 de setembro de 2021. 

 

3 
 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00042/2021, de acordo com o parecer da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor 

da empresa ANTONIO RICARDO 

CAVALCANTI FILHO – ME - CNPJ nº 

40.728.857/0001-47, com o Valor Mensal de 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e o Valor 

Global Anual de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 

mil reais) com o objeto a Credenciamento de 

pessoas Jurídicas para posterior contratação, 

mediante documentação, para prestação de 

serviços especializados de Médico para o 

Hospital do Covid-19 atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, 

referente a CHAMADA PÚBLICA N° 

00003/2021. 

Piancó – PB, em 27 de setembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00042/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA: ANTONIO RICARDO 

CAVALCANTI FILHO – ME - CNPJ nº 

40.728.857/0001-47. 
OBJETIVO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados de Médico 

para o Hospital do Covid-19 atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2021.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais). 

 

Piancó – PB, em 27 de setembro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 
 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 402 de 16 a 30 de setembro de 2021. 

 

4 
 

 
 
 

 

 

Lei Nº 1409/2021 

Autoria: Mesa Diretora 
 

DÁ NOVA DENOMINAÇÃO A RUA NIVALDO AMORIM, 

BAIRRO OURO BRANCO, NESTE MUNICÍPIO DE 

PIANCÓ/PB E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 

pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município, 

 

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 23/09/2021, APROVOU 

por maioria, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a seguinte LEI: 

 

Art. 1 – Fica denomina de Ernane Joaquim de Souza, a atual Rua Nivaldo Amorim, com 

início na esquina do Mercadinho Santo Antônio e com fim na USB Teotônio Neto, no bairro 

Ouro Branco, neste município de Piancó/PB. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 28 de setembro de 2021. 

 

LEI 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 402 de 16 a 30 de setembro de 2021. 

 

5 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
  

 


